
申込受付期間

第１次試験日

第1次合格発表日

第2次試験日（筆記）

第2次試験日（政策課題討議・人物）

最終合格発表

講義 科目 回数 講師

財政学 1 2/13(月) 夜 1/24(火) 夜

財政学 2 2/20(月) 夜 1/31(火) 夜

財政学 3 2/27(月) 夜 2/2(木) 夜

財政学 4 3/2(木) 夜 2/9(木) 夜

財政学 1 3/6(月) 夜 2/13(月) 夜

財政学 2 3/9(木) 夜 2/20(月) 夜

財政学 3 3/13(月) 夜 2/27(月) 夜

財政学 4 3/16(木) 夜 3/2(木) 夜

行政法 1 3/29(水) 昼 3/23(木) 昼

民法 2 5/1(月) 昼 4/10(月) 昼

憲法 2 5/3(水) 昼 4/11(火) 昼

行政法 2 5/4(木) 昼 4/12(水) 昼

経済理論・財政学・経済政策 1 大塚 総一朗 5/5(金) 昼 4/14(金) 昼

人物試験対策 面接・官庁訪問対策 1 溝江　勝 5/6(土) 朝 4/13(木) 昼

総まとめ講義

大塚 総一朗

大塚 総一朗

　国家総合職講座【2023年合格目標】

２０２３年国家総合職試験（春）実施日程

３月１日（水）～３月20日（月）

専門記述講義

専門記述答練

４月９日（日）

４月21日（金）

５月中旬～下旬

６月上旬

本試験日程早期化に伴う講義日程変更について

　2023年国家総合職試験（春）日程の見直しが発表されたことに伴いまして、講義・配信日程を下記の通り変更させて

頂きます。ご受講頂く皆様にはご迷惑をおかけ致しますが、変更後の日程をご確認いただいた上で、ご受講頂けますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

　また、試験内容や試験制度の変更点などの詳細につきましては、受験案内・募集要項・公式ホームページ等で必ずご

確認ください。

　末筆ながら皆様の合格・採用をスタッフ一同心より祈念しております。

変更前日程 変更後日程

［新宿校］朝:9:00～12:00　昼:14:00～17:00　夜:18:30～21:30

５月７日（日）

辻本 浩三



講義 科目 回数 講師

財政学（理論）・経済政策 1

財政学（理論）・経済政策 2

財政学（理論）・経済政策 3

財政学（理論）・経済政策 4

財政学（理論）・経済政策 5

財政学（理論）・経済政策 6

財政学（理論）・経済政策 7

財政学（制度） 1

財政学（制度） 2

財政学（制度） 3

専門択一演習 財政学・経済政策 1 大塚 総一朗

経済史・経済事情 1

経済史・経済事情 2

経済史・経済事情 3

経済史・経済事情 4

財政学 1

財政学 2

財政学 3

財政学 4

公共政策 1

公共政策 2

財政学 1

財政学 2

財政学 3

財政学 4

時事－社会事情 1

時事－社会事情 2

時事－経済事情 3

時事－経済事情 4

時事－国際事情 5 高田 明宜

行政法 1

民法 2

憲法 2

行政法 2

経済理論・財政学・経済政策 1 大塚 総一朗

人物試験対策 面接・官庁訪問対策 1 溝江　勝

5/9(火)

5/10(水)

5/11(木)

5/12(金)

5/8(月)

1/31(火)

2/7(火)

2/9(木)

2/16(木)

2/20(月)

2/20(月)

2/27(月)

3/6(月)

3/9(木)

3/13(月)

4/18(火)

4/19(水)

4/21(金)

4/20(木)

2/27(月)

3/6(月)

3/9(木)

3/30(木)

4/17(月)

総まとめ講義
辻本 浩三

変更後日程

1/24(火)

1/26(木)

1/31(火)

2/2(木)

2/7(火)

3/7(火)

3/14(火)

3/17(金)

3/17(金)

12/13(火)

12/20(火)

12/27(火)

1/17(火)

変更前日程

2/9(木)

2/20(月)

2/22(水)

3/16(木)

3/20(月)

3/23(木)

4/5(水)

ビデオブース・Web　視聴配信開始日

3/22(水)

3/27(月)

3/29(水)

3/30(木)

3/30(木)

3/1(水)

12/6(火)

12/13(火)

12/20(火)

12/27(火)

1/11(水)

1/13(金)

1/17(火)

1/19(木)

1/24(火)

1/26(木)

3/10(金)

3/17(金)

2/2(木)

2/17(金)

2/23(木)

2/17(金)

2/21(火)

3/7(火)

3/14(火)

専門択一講義

専門択一講義

専門択一講義

専門記述答練

教養択一講義

大塚 総一朗

大塚 総一朗

高久保 克典

溝江　勝

山本 武秀

高久保 克典

専門記述講義 大塚 総一朗

専門記述答練 大塚 総一朗

3/8(水)

2/22(水)

3/1(水)


