## 本試験日程早期化に伴う講義日程変更について

2023年国家総合職試験(春)日程の見直しが発表されたことに伴いまして、講義・配信日程を下記の通り変更させて 頂きます。ご受講頂く皆様にはご迷惑をおかけ致しますが、変更後の日程をご確認いただいた上で、ご受講頂けますよ う、よろしくお願い申し上げます。

また、試験内容や試験制度の変更点などの詳細につきましては、受験案内・募集要項・公式ホームページ等で必ずご 確認ください。

末筆ながら皆様の合格・採用をスタッフ一同心より祈念しております。

## 2023年国家総合職試験(春)実施日程

申込受付期間	3月1日 (水) ~3月20日 (月)
第1次試験日	4月9日(日)
第1次合格発表日	4月21日(金)
第2次試験日(筆記)	5月7日(日)
第2次試験日(政策課題討議・人物)	5月中旬~下旬
最終合格発表	6 月上旬

[新宿校]朝:9:00~12:00 昼:14:00~17:00 夜:18:30~21:30									
講義	科目	回数	講師	変更前日程		変更後日程			
専門記述講義	財政学	1	- 大塚 総一朗	2/13(月)	夜	1/24(火)	夜		
	財政学	2		2/20(月)	夜	1/31(火)	夜		
	財政学	3		2/27(月)	夜	2/2(木)	夜		
	財政学	4		3/2(木)	夜	2/9(木)	夜		
専門記述答練	財政学	1	- 大塚 総一朗 -	3/6(月)	夜	2/13(月)	夜		
	財政学	2		3/9(木)	夜	2/20(月)	夜		
	財政学	3		3/13(月)	夜	2/27(月)	夜		
	財政学	4		3/16(木)	夜	3/2(木)	夜		
総まとめ講義	行政法	1	- 辻本 浩三	3/29(水)	昼	3/23(木)	昼		
	民法	2		5/1(月)	昼	4/10(月)	昼		
	憲法	2		5/3(水)	昼	4/11(火)	昼		
	行政法	2		5/4(木)	昼	4/12(水)	昼		
	経済理論・財政学・経済政策	1	大塚 総一朗	5/5(金)	昼	4/14(金)	昼		
人物試験対策	面接・官庁訪問対策	1	溝江 勝	5/6(土)	朝	4/13(木)	昼		

ビデオブース・Web 視聴配信開始日									
講義	科目	回数	講師	変更前日程	変更後日程				
	財政学(理論)・経済政策	1	大塚 総一朗	12/13(火)	12/6(火)				
	財政学(理論)・経済政策	2		12/20(火)	12/13(火)				
	財政学(理論)・経済政策	3		12/27(火)	12/20(火)				
専門択一講義	財政学(理論)・経済政策	4		1/17(火)	12/27(火)				
	財政学(理論)・経済政策	5		1/24(火)	1/11(水)				
	財政学(理論)・経済政策	6		1/31(火)	1/17(火)				
	財政学(理論)・経済政策	7		2/7(火)	1/24(火)				
	財政学(制度)	1	大塚 総一朗	1/26(木)	1/13(金)				
専門択一講義	財政学(制度)	2		2/2(木)	1/19(木)				
	財政学(制度)	3		2/9(木)	1/26(木)				
専門択一演習	財政学・経済政策	1	大塚 総一朗	2/20(月)	2/2(木)				
	経済史・経済事情	1	÷ 6 /0 + +	3/7(火)	2/17(金)				
市明中 選美	経済史・経済事情	2		3/14(火)	2/21(火)				
専門択一講義	経済史・経済事情	3	高久保 克典	3/22(水)	3/7(火)				
	経済史・経済事情	4		3/27(月)	3/14(火)				
	財政学	1	大塚 総一朗	2/20(月)	1/31(火)				
専門記述講義	財政学	2		2/27(月)	2/7(火)				
守门记处碘我	財政学	3		3/6(月)	2/9(木)				
	財政学	4		3/9(木)	2/16(木)				
古明司法欠结	公共政策	1	`#`T W	2/22(水)	2/17(金)				
専門記述答練	公共政策	2	溝江 勝	3/1(水)	2/23(木)				
	財政学	1	大塚 総一朗	3/13(月)	2/20(月)				
専門記述答練	財政学	2		3/16(木)	2/27(月)				
	財政学	3	7 人场 心一切	3/20(月)	3/6(月)				
	財政学	4		3/23(木)	3/9(木)				
教養択一講義	時事-社会事情	1	1.+ +=	3/17(金)	3/1(水)				
	時事-社会事情	2	山本 武秀	3/17(金)	3/8(水)				
	時事-経済事情	3	高久保 克典	3/29(水)	3/10(金)				
	時事-経済事情	4	同八体 兄典	3/30(木)	3/17(金)				
	時事-国際事情	5	高田 明宜	3/30(木)	2/22(水)				
総まとめ講義	行政法	1		4/5(水)	3/30(木)				
	民法	2	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	5/9(火)	4/17(月)				
	憲法	2	辻本 浩三	5/10(水)	4/18(火)				
	行政法	2		5/11(木)	4/19(水)				
	経済理論・財政学・経済政策	1	大塚 総一朗	5/12(金)	4/21(金)				
人物試験対策	面接・官庁訪問対策	1	溝江 勝	5/8(月)	4/20(木)				